
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

P<f М. № 63 -П

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования 
Спортивная школа Саянского района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года

В соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 3 частью 7 статьи 9.2 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Постановлением администрации Саянского района от 01.03.2011 № 132-п 
«Об утверждении порядка и условий формирования муниципального задания 
в отношении районных муниципальных учреждений и финансового 
обеспечения муниципального задания», Уставом муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная школа 
Саянского района, утвержденного Постановлением администрации 
Саянского района от 29 мая 2023 № 286-п «О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Спортивная школа Саянского района», руководствуясь ст. 62, 81 Устава 
Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному 
бюджетному учреждению дополнительного образования Спортивная школа 
Саянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Саянского района от 30.01.2023 
№ 40-п «Об утверждении муниципального задания муниципальному 
бюджетному учреждению Спортивная школа Саянского района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годы» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Саянского района по социальным вопросам (Н.Г. 
Никишина). :-

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2024 г., подлежит официальному опубликованию на официальном веб
сайте www.adm-sayanv.ru. '**■J
Глава Саянского района 'М* В.В. Гребнев

http://www.adm-sayanv.ru


Jd
: y * Z - ^ e ^ - e ^ w >  ^  />  ~ /-* -« _

рл*г^ o f  OA Az> /A /f /IS e  S> -  7

СОГЛАСОВАНО

Руководитель МКУ «Отдел физической культуры 
и спорта администрации Саянского района» 

( / ^ 1  Сивина В.Н.
(подпись)

« »
(расшифровка подписи)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального учреждения- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа Саянского района

Виды деятельности муниципального учреждения: Дополнительное образование детей и взрослых Форма по ОКУД
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня) Дал а начала действия '

Дата окончания действия 
Код по сводному реестру 

Код по ОКВЭД

ЧАСТЬ I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
. *■ ■ ■  Cjfy’T- *•*.

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных общеразвивающих программ

Категории потребителей муниципальной услуги 
физические лица

2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
2 .1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги________

У никальны й
н ом ер
реестровой
записи

П о казатель , х ар а кте р и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  
м у н и ц и п ал ьн о й  усл у ги

П оказатель ,
хар актер и зу ю щ и й  условия 
(ф о р м ы ) оказани я 
м ун и ц и п альн ой  услуги

П о к азате л ь  к а ч еств а  го су д ар ствен н о й  усл у ги Значени е показател я  качеств а  
м ун и ц и п альн ой  усл у ги

Д о п у ст и м ы е  (в о зм о ж н ы е) 
о тк л о н ен и я  от 
у стан о в л ен н ы х  п о к азател ей  
качества  м у н и ц и п ал ьн о й  
усл у ги

О б у чаю щ и еся Н аи м ен о ван и е  п о к азател я Е д и н и ц а  и зм ер ен и я 2024
(очередной
ф ин ан совы й
год)

2025  (1 -й  
год
п л ан о во го
п ер и о д а)

202 6  (2 -й  
год
план о во го
п ери ода)

в пр о ц ен тах В

аб с о л ю т н ы х
п о к азател ях

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я н а и м е н о в а н и е
п о к аз ат ел я

н а и м е н о в а н
н е
п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е
п о к аз ат ел я

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

наи м ен ован
не

ко д  по  
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б  

52А Е 5200
Д ети  за  искл ю ч ен и ем  
д етей  с O B 3  и д етей  
инвалид ов

Н ал и чи е  о б о сн о в ан н ы х  ж ал о б  
(ка ч ест в о ) н а д ея тел ь н о ст ь  

р аб о т н и к о в  о б р азо ван и я

ЕД 642 0 0 0 10,00

К о д  по  о б щ е р о сси й ско м у  

б азо в о м у  или  р еги о н ал ь н о м у
ББ52

п ео ечн ю



3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
У н и кальн ы й
н ом ер
реестр о во й
зап и си

П о казате ль , характери зую щ и й  со д ер ж ан и е  
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

П о казатель ,
х ар а кте р и зу ю щ и й  у сл о в и я  
(ф о р м ы ) о казан и я  
м у н и ц и п ал ь н о й  усл у ги

П о казатель  кач ест в а  го су д ар ствен н о й  услуги З н ачен и е  п о к азател я  качества 
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

Р азм е р  п латы  (цен а, 
та р и ф )

Д о п у сти м ы е (в о зм о ж н ы е) 
о тк л о н ен и я  о т  
у стан о в л ен н ы х  \ 
пок азател ей  качества  
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

О б у чаю щ и еся Н аи м ен о ван и е
показателя

Е д и н и ц а  и зм ерен и я 2 0 2 4
(о ч е р е д н о й  
ф н н а н с о в ы  
й  го д )

2 0 2 5  (1 -й  
го д
п л а и о в о г
о
п е р и о д а )

2 0 2 6  (2 -й  
го д
п л а н о в о г
о
п е р и о д а )

2 0 2 4
(о ч е р е
д н о й
ф и н а н
с о в ы й
г о д )

2 0 2 5
(1 -й
го д
п л а н о
в о го
п ер и о
д а )

2 0 2 6
(2-й
го д
п л а н о
в о го
п ер и о
д а )

в п роц ен тах В

аб со лю тн
ых
п о к азател
ях

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

н аи м ен о в ан и е
п о казат ел я

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

наи м ен ован
ие

КОД по 
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .ББ  

5 2А Е 5200
Д ети  за 
искл ю ч ен и ем  
д ет ей  с О В З  и 
д ет ей  и н вал и д о в

Ч и сл ен н о сть  
об у чаю щ и х ся  д етей

Ч Е Л /Ч А С 539 90*312
2 8 080

88*312
27456

90*312
2 8 080

0 0 0 10,00

3. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления

Нормативный правовой акт
Вид Принявший

орган
Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 30.04.2021 года № 127 -  ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации»
(н а и м е н о в а н и е , н о м ер  и д а т а  н о р м ат и в н о го  п р а в о в о г о  а к т а )

4.2. Порядок формирования потенциальных потребностей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайт 
учреждения

В соответствии со ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации».
Постановлением Правительства РФ от 20.10. 2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации, а также о признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации»

не позднее 10 рабочих дней со дня их создания, 
получения или внесения в них соответствующих 

изменений.

официальный сайт для 
размещения информации о 

государственных 
(муниципальных) 

учреждениях bus.gov.ru

В соответствии с Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на 
официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта»

не позднее пяти рабочих дней, следующих за 
днем принятия документов или внесения 

изменений в документы, информация о которых 
размещена на официальном сайте bus.gov.ru

Информационный стенд 
учреждения

Место нахождения учреждения, режим работы учреждения, контактные телефоны (телефоны для
справок), интернет-адрес учреждения

по мере необходимости



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
физические липа

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

К о д  по  о б щ е р о сси й ско м у Б052
б азо во м у  или

р еги о н ал ь н о м у  п ер ечн ю

У н и кальн ы й  н ом ер  
реестр о во й  зап и си

П о казатель , х ар актер и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  
м у н и ц и п ал ьн о й  усл у ги

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  у сл о в и я  (ф о р м ы ) 
о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги

П о казате л ь  к а ч еств а  го су д ар ствен н о й  усл у ги З н ачен и е  п о к азател я  качества  
м у н и ц и п ал ь н о й  усл у ги

До плети мыс (возможные) 
отклонения от установленных 
пока зателей качества 
муниципальной услуги

Спортивная подготовка по олимпийским 
видам спорта

Э т а п ы  сп о р т и в н о й  
п о д го т о в к и

Н аи м ен о ван и е  показател я Е д и н и ц а  изм ер ен и я 2024
(о ч е р е д и
ОЙ

ф и н а н с о  
в ы й  го д )

2025  (1 -  
й  год  
п л а н о в о г  
О
п е р и о д а )

2 026  (2 -  
И го д  
п л а н о в о г  
О
п е р и о д а )

В

пр о ц ен тах
в
а б с о л ю т н ы
X
п о к а з а т е л я х

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

н аи м ен о в ан и е *
п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

Этап подготовки
н аи м ен о в ан и е
п о казат ел я

н аи м ен о в ан и е код по 
О К ЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А Б 8 8 0 0 1

В олей бол очн о бесп л атн о Н а ч а л ь н ы й Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку

п р о ц е н т 744 100 100 100 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А Б 8 9 0 0 1

В олей бол очн о б есп л атн о У ч е б н о -т р е н и р о в о ч н ы й Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку

п р о ц ен т 744 100 100 100 10,00

8 5 4 1 0 0 0  99 .0  
Б 0 5 2 А А 7 1 0 0 1

Л ы ж н ы е  гонки очн о б есп л атн о Н а ч а л ь н ы й Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку

п р о ц е н т 744 100 100 100 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0
Б 0 5 2 А А 7 2 0 0 1

Л ы ж н ы е гонки очн о б ес п л атн о У ч е б н о -т р е н и р о в о ч н ы й Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку

п р о ц ен т 744 100 100 100 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 6 8 0 0 1

Х оккей очн о б есп л атн о Н а ч а л ь н ы й Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку

п р о ц ен т 744 100 100 100 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 
Б О  52 А А 6 9 0 0 1

Х оккей очн о

:

б есп л атн о У ч е б н о -т р е н и р о в о ч н ы й Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку

п р о ц е н т 744 100 100 100 10,00

8 5 4 1 0 0 0  99 .0 . 
Б 0 5 2 А А 4 8 0 0 1

Ф у тб о л очн о бесп л атн о Н а ч а л ь н ы й Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку

п р о ц е н т 744 100 100 100 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 4 9 0 0 1

Ф у тб о л очн о бесп л атн о У ч е б н о -т р е н и р о в о ч н ы й Доля лиц, прошедших спортивную 
подготовку

п р о ц е н т 744 100 100 100 10,00

,vt



3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
У н и к ал ь н ы й  н о м ер  
р ее стр о в о й  зап и си

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к аз ат ел ь , 
х а р а к т е р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) 
о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у ги

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги З н а ч е н и е  п о к аз ат ел я  к а ч е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги

Р а з м е р  п л а т ы  (ц е н а , т а р и ф ) Д о п у с т и м ы е  (в о з м о ж н ы е )  
о т к л о н е н и я  о т  
у с т а н о в л е н н ы х  
п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

С п о р ти в н ая  п о д го то в ка  по олим пий ским  
видам  сп о р та

Э тапы  сп о р ти в н о й  
п одготовки

Н аи м ен о ван и е  пок азател я Е д и н и ц а  и зм ерен и я 2 0 2 4
(о ч е р е д и
о й
ф и н а н с о  
в ы й  го д )

2 0 2 5  (1 -й  
го д
п л а н о в о г
о
п е р и о д а )

2 0 2 6  (2 -й  
го д
п л а н о в о г
о
п е р и о д а )

2 0 2 4
(о ч е р е
д н о й
ф и н а н
с о в ы й
г о д )

2 0 2 5  (1 -й  
го д
п л а н о в о г
о
п е р и о д а )

2 0 2 6  (2 -й  
го д
п л а н о в о г
о
п е р и о д а )

в
п р о ц е н т а
X

в
а б с о л ю т н ы
X
п о к а з а т е л я х

наименовани 
е показателя

наимено
ванне
показате
ля

наимено
ванне
показате
ля

наименование
показателя

наи м ен
о ван и е

ко д  по 
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А Б 8 8 0 0 1

В олей бол ОЧНО бесплатн о Начальный Ч и сл о  о б у чаю щ и х ся  д е т е й , в ы п олн и вш и х 
тр е б о ва н и я  Ф С С П  п о  ви д у  сп орта

чело в ек 792 11 11 15 0 0 0 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А Б 8 9 0 0 1

В олей бол ОЧНО бесплатн о Учебно
тренировочный

Ч и сл о  о б у ча ю щ и х ся  д ет ей , в ы п олн и вш и х 
тр е б о ва н и я  Ф С С П  п о  ви д у  сп орта

человек 792 2 2 20 16 0 0 0 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0
Б 0 5 2 А А 7 3 0 0 1

Л ы ж н ы е го н ки очн о бесплатн о Учебно
тренировочный

Ч и сл о  о б у ч а ю щ и х ся  д е т е й , вы п олн и вш и х 
тр е б о ва н и я  Ф С С П  п о  ви д у  сп орта

человек 792 0 8 10 0 0 0 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0
Б 0 5 2 А А 7 2 0 0 1

Л ы ж н ы е  гонки очн о бесплатн о Начальный Ч и сл о  о б у чаю щ и х ся  д е т е й , в ы п олн и вш и х 
тр е б о ва н и я  Ф С С П  п о  в и д у  сп орта

человек 792 4 4 0 0 0 0 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 6 8 0 0 1

Х оккей очн о бесплатн о Начальный Ч и сл о  о б у чаю щ и х ся  д ет ей , в ы п олн и вш и х 
тр е б о ва н и я  Ф С С П  п о  ви д у  сп о р та

чело век 792 24 28 28 0 0 0 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 . 
Б О  52А А 69001

Х оккей очн о бесплатн о Учебно
тренировочный

Ч и сл о  о б у ча ю щ и х ся  д е т ей , вы п олн и вш и х 
тр е б о ва н и я  Ф С С П  п о  в и д у  сп о р та

чело в ек 792 53 48 48 0 0 0 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 4 8 0 0 1

Ф утбол очно бесплатн о Начальный Ч и сл о  о б у чаю щ и х ся  д е т е й , в ы п олн и вш и х 
тр е б о ва н и я  Ф С С П  п о  ви д у  спо р та

человек 792 26 24 24 0 0 0 10,00

8 5 4 1 0 0 0 .9 9 .0 .
Б 0 5 2 А А 4 9 0 0 1

Ф у тб о л очно бесплатн о Учебно
тренировочный

Ч и сл о  о б у чаю щ и х ся  д е т е й , вы п о лн и вш и х  
тр е б о ва н и я  Ф С С П  по  в и д у  спорта

человек 792 16 13 13 0 0 0 10,00

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 30.04.2021 года№ 127-Ф З «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации»
(н аи м ен о в ан и е , н о м ер  и д ата  н орм ати вн ого  п р ав о в о го  акта)

4.2.Порядок формирования потенциальных потребностей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Официальный сайт 
учреждения

В соответствии со ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации».
Постановлением Правительства РФ от 20.10. 2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил размещения на 
официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»

не позднее 10 рабочих дней со дня их 
создания, получения или внесения в них 

соответствующих изм енений.

официальный сайт для 
размещения информации о 

государственных 
(муниципальных) 

учреждениях bus.gov.ru

В соответствии с Приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка 
предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на 
официальном сайте в сети интернет и ведения указанного сайта»

не позднее пяти рабочих дней, следующих 
за днем принятия документов или 
внесения изменений в документы, 

информация о которых размещена на 
официальном сайте bus.gov.ru

Информационный стенд 
учреждения

Место нахождения учреждения, режим работы учреждения, контактные телефоны (телефоны для справок), 
интернет-адрес учреждения

по мере необходимости



ЧАСТЬ II Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1.Наименование работы
Организация и проведение официальных спортивных мероприятий ( муниципальные, межмуниципальное, региональные)
1. Категории потребителей работы - в интересах общества
2. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
2 .1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню
P.03.I.0017

У н и кальн ы й
ном ер
реестровой
записи

П оказатель , хар актер и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  
м ун и ц и п альн ой  усл у ги

П о казатель ,
хар актер и зу ю щ и й  усл о ви я  
(ф о р м ы ) о казан и я 
м ун и ц и п альн ой  усл у ги

П о казатель  кач ест в а  м у н и ц и п ал ьн о й  у сл у ги Зн ачен и е п о к азател я  качества  м у н и ц и п альн ой  
услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 
показателей качества 
муниципальной услуги

У ровень
проведен ия
соревнован ий

Н аи м ен о ван и е  показател я Е д и н и ц а  и зм ер ен и я 2024
(очередной
ф ин ан совы й
год)

2 0 2 5 (1-й  
год
п л ан о во го
п ер и о д а)

202 6  (2 -й  год
план ового
пери ода)

в процентах в
абсолютны
X
показателяхнаименование

показателя
наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наи м ен ован
ие

к о д  по 
О К Е И

1 2 . 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Р.О З.1.0017.0003. 

003
м униц ипальны

е
на те р р и то р и и  

рай он а
Д оля о б о сн о ван н ы х  ж алоб  

гр аж д ан , п осту п и в ш и х  в 
М и н и стер ств о  сп о р та  

К р ас н о яр ск о го  края по итогам  
п р о вед ен и я  сп о р ти в н ы х  

м ер о п р и яти й

п р о ц ен т 744 0 0 0 10,00

Р.ОЗ. 1.0017 0002. 
001

м еж м униц ипал
ьны е

на тер р и то р и и  
края

п р о ц ен т 744 0 0 0 10,00

Р.О З.1 .0017.0001. 
001

р еги он альн ы е на те р р и то р и и  
края

п р о ц ен т 744 0 0 0 10,00

2.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

У н икальны й
ном ер
реестровой
записи

П оказатель , хар актер и зу ю щ и й  со д е р ж а н и е  
м ун и ц и п альн ой  услуги

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  
у с л о в и я  (ф о р м ы ) о к а з а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги

П о казатель  о б ъ ем а  м у н и ц и п ал ьн о й  у сл у ги З н а ч ен и е  п о к азат ел я  качества 
м у н и ц и п ал ь н о й  услуги

Р азм е р  платы  (цен а, та р и ф ) Допустимые (возможные) 
о ткл он ен и я  от установленных 
пока зателей качества 
м уни ц и п альной  услу ги

У ровень
соревнован ий

Н аи м ен о ван и е
п оказателя

Е д и н и ц а  и зм ер ен и я 2 0 2 4
(о ч е р е д н о й  
ф и н а н с о в ы  
й го д )

2 0 2 5  (1 -й  
го д
п л а н о в о г о
п е р и о д а )

2 0 2 6  (2 -й  
го д
п л а н о в о го
п е р и о д а )

2 0 2 4
(о ч е р е д и
о й
ф и н а н с о  
в ы й  го д )

2 0 2 5  (1 -й  
го д
п л а н о в о г
о

п е р и о д а )

2 0 2 6  (2 -й  
го д
п л а н о в о г
о
п е р и о д а )

в процентах в
абсолютны
X
показателян а и м е н о в а н и е

п о к аз ат ел я
н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е
п о к аз ат ел я

н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

н аи м ен ов
ан и е

ко д  по 
О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Р.ОЗ. 1 .0017.0003. 

003
м у ниц ипальны е н а те р р и то р и и  

р ай о н а
К о л и ч е с т в о

м е р о п р и я т и й
ш тук 796 9 9 9 0 0 0 10,00

Р.О З.1 .0017.0002. 
001

м еж м ун и ц и п альн
ые

на те р р и то р и и  
края

К о л и ч е с т в о
м е р о п р и я т и й

1 2 2 0 0 0 10,00

Р.ОЗ. 1 .0017.0001. 
001

реги он альн ы е н а те р р и то р и и  
края

К о л и ч е с т в о
м е р о п р и я т и й

ш тук 796 3 3 3 0 0 0 10,00



ЧАСТЬ III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
- ликвидация учреждения или его реорганизация;
- перераспределение полномочий, повлекшие исключения из компетенций учреждения полномочия по оказанию услуги;

- исключение услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг;
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами администрации Саянского района.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
Контроль осуществляет органы местного самоуправления Саянского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения.

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Формы контроля Периодичность Наименование учредителя, главного распорядителя, осуществляющего контроль за 
исполнением муниципального задания

1 2 3
Оценка выполнения муниципального задания '1 раз в год Администрация Саянского района

Муниципальное казенное учреждение «Отдел ФК и спорта администрации Саянского 
района»

Выездная проверка В соответствии с планом, не реже 1 раза в год
Камеральная проверка отчетности По мере поступления отчетности
Внеплановые проверки По мере поступления обращений и заявлений юридических и физических лиц

1. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
1.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - Ежеквартально

Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания - один раз в квартал до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября, до 31 декабря
1.2. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется по утвержденной форме. 
Отчёты предоставляются в письменной форме, ответственность за предоставление отчётов возлагается на руководителя МБУ ДО Спортивная школа Саянского района.

Директор МБУ ДО Спортивная школа Саянского района Б.А. Патрушев


